
 
 

Stránka 1 z 3 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

 

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace prvků SZ KoPÚ v k.ú. Vlčice u Javorníka 

Sp. značka / č.j.: SP2281/2021-521101 / SPU 215034/2021/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení  

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na stavební práce v rámci veřejné zakázky „Realizace prvků SZ KoPÚ v k.ú. Vlčice  
u Javorníka“.   
 
 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

EKOSTAVBY HZ a.s. 

Sídlo: Za Podjezdem 437/2, Bukovice, 790 01 Jeseník 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25863703 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby dodavatel splňoval základní způsobilost, 
profesní způsobilost a technickou kvalifikaci. 
 
Zadavatel v článku 8.2. zadávací dokumentace v rámci prokázání technické kvalifikace 
požadoval uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace informace,  
ze kterých bude zřejmý přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 
roky. 
 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud průměrný roční počet zaměstnanců 
dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 30 zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru. 
 
Dodavatel čestné prohlášení, které bylo přílohou č. 4 zadávací dokumentace, předložil 
s následujícími údaji: 

Průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru za poslední 3 roky  

Rok 2018 2019 2020 

Průměrný počet 

zaměstnanců 
17 18 15 

 

Komise tedy požádala dodavatele, aby věrohodně doložil, zda průměrný roční počet 
zaměstnanců v letech 2018 a 2020 činil minimálně požadovaných 30 zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru. 
 
 
Zadavatel v rámci prokázání profesní kvalifikace dále požadoval předložení dokladu, že je 
dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  
Zadavatel požadoval mimo jiné předložení: 
• živnostenského oprávnění pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (obor Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost). 
 
Dodavatel v čestném prohlášení, které bylo přílohou č. 4 zadávací dokumentace, tento 
předmět podnikání uvedl. Komise si však na www.rzp.cz ověřila, že dodavatel požadovaným 
živnostenským oprávněním nedisponuje.  
 
 
Dále zadavatel požadoval předložení dokladu, že dodavatel je odborně způsobilý nebo 
disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována: 
 
Dodavatel měl jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předložit: 
• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor „Mosty a inženýrské konstrukce“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dodavatel v čestném prohlášení, které bylo přílohou č. 4 zadávací dokumentace, uvedl, že 
výše uvedeným dokladem (autorizací) disponuje Ing. Pavel Koláček. Číslo autorizace: 
0201998. 
Tato osoba zabezpečující odbornou způsobilost dodavatele by dle přílohy č. 4 měla být 
poddodavatelem dodavatele o veřejnou zakázku. 
 
V případě, že dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, je nutno v nabídce 
doložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 

http://www.rzp.cz/


 
 

Stránka 3 z 3 
 

Komise tak dne 03.06.2021 požádala dodavatele v souladu s § 46 zákona o doplnění 
dokladů, aby mohla posoudit, zda dodavatel splňuje všechny požadavky na prokázání 
kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci. 

Požadované doklady měl dodavatel předložit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti o doplnění dokladů. 

Žádost o doplnění dokladů byla prostřednictvím datové schránky doručena dodavateli 
dne 04.06.2021. 

Dodavatel ve stanovené lhůtě, tedy do 09.06.2021, požadované doklady nepředložil. 

 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn výše uvedeného dodavatele vyloučit 
pro nesplnění požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení  
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne  
uveřejnění oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení na profilu 
zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

 

V Olomouci dne 11.06.2021 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

 


		2021-06-11T12:37:41+0000
	JUDr. Roman Brnčal LL.M.




